
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 067/2025, de 20/03/2025 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE DEFESA DO 

TRABALHO FINAL DE RESIDÊNCIA, DO 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM 

MEDICINA VETERINÁRIA (PRORES-MV). 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com a CI 01/2025-PRORES-MV (Processo UDESC 00008968/2025), 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Defesa do Trabalho Final de 

Residência, do Programa de Residência em Medicina Veterinária (PRORES-MV), intitulado 

“Elastografia ''shear wave'' 2D de estuturas abdominais em suínos na fase de creche”, 

da residente RAFAELA DELLA GIUSTINA VANZ BORGES, a realizar-se no dia 28 de março de 2025, 

às 10h00, nas dependências do CAV/UDESC, na Sala 104, no Prédio do curso de Medicina 

Veterinária:  

 

Prof. RAFAEL KRETZER CARNEIRO - Presidente  

Prof. EDUARDO LUX - Membro 

Prof. ÁDSON COSTA - Membro 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


